
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО 

ВИДА  № 4 ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                                                 ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 

П Р И К А З 

от 01.08.2022г                                                                                         № 72 

г. Лабинск 

О назначении ответственного сотрудника ДОУ  по обесечению 

условий доступности для инвалидов  объектов  и 

предоставляемых услуг  в сфере образования , и оказания  им 

неоюходимой помощи 

 На основании риказа министерства об  образовании науки Российской 

Федерации  от 09 ноября 2015 г. №1209 «Об утверждении порядка 

обеспечения условий доступности для  инвалидов  объектов  в 

предоставляемых услуг всфере образования, а так же оказания  им  при этом 

необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организация 

Объединенных Нацийо правах инвалидов. Федерального закона от  01 

декабря 2014 года  № 419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальнойзащиты инвалидов в связи с ратификацией Конвнции о правах 

инвалидов», статья 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

«О  социальной защите инвалидов  в Российской Федерации», обеспечения 

доступности для инвалидов государственных услуг и объектов 

образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи  

П р и к а з ы в а ю : 

1.Назначить  старшего воспитателя В.Н. Пухову , дворника Мудрую Н.Л. 

ответственными за осуществлением сопровождения воспитанников 

инвалидов в здания образовательного учреждения  и оказания  при этом 

необходимой  ситуационной помощи.  

2.Приказ  № 56 от 07.04.2016 года считать утративший силу. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой . 

Заведующий  МДОБУ детский сад № 4г. Лабинска         Н.Р. Славко 



 


		2022-08-08T11:49:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №4 ГОРОДА ЛАБИНСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




